cumple con los objetivos del Fondo, en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, 
artículo 37. 

2023-D-09017-19-0752-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 822,558.74 pesos (ochocientos veintidós mil quinientos cincuenta y ocho pesos 
74/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por recursos ejercidos en conceptos que no cumplen 
con los objetivos del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de

[...]

registro de inventarios de los bienes adquiridos, ni el comprobante del pago de 700,000.00 
pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-09017-19-0752-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,423,283.20 pesos (un millón cuatrocientos veintitrés mil doscientos ochenta y 
tres pesos 20/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de las actas de entrega-
recepción, actas de devolución y el reporte fotográfico del contrato con número